“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento” 

“Deus seja Louvado” 

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901 

Tels.: 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br 

* Valor total estimado considerando o quantitativo de 325 (trezentos e vinte cinco) 

servidores/efetivos e comissionados. 

8 - PROCEDIMENTOS DE JULGAMENTO 

8.1 - Após a abertura da sessão pública pela Pregoeira, não serão admitidos novos 

licitantes. 

8.2 - Para o julgamento das propostas será adotado o critério do MENOR PREÇO

[...]

3.2 - A exigência de cartão com chip é para maior segurança na administração e 

utilização dos   cartões, suprindo as necessidades dos Servidores, com maior  qualidade. 

4 - ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 

4.1- O quantitativo estimado de servidores é de 325 (trezentos e vinte cinco), podendo, a 

qualquer tempo, a CMVV alterar ou diminuir mensalmente as quantidades estabelecidas, 

dentro dos ditames legais; 

4.2-  O valor estimado mensal da contratação equivale a R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 

reais), para 325 servidores; 

4.3- O valor global estimado da contratação para o período de 12 (doze) meses equivale 

a R$ 1.560,000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta mil reais), para 325 servidores; 

4.4- A CMVV se reserva ao direito de determinar valores diferentes do Auxílio-